
AD\1268862LT.docx PE736.610v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas

2022/2108(DEC)

25.1.2023

NUOMONĖ
Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos darbo institucijos biudžeto įvykdymo patvirtinimo
(2022/2108(DEC))

Nuomonės referentė: Romana Tomc



PE736.610v02-00 2/6 AD\1268862LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1268862LT.docx 3/6 PE736.610v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. džiaugiasi, jog Audito Rūmai pareiškė, kad Europos darbo institucijos (toliau – 
Institucija) 2021 finansinių metų metinėse finansinėse ataskaitose nurodytos operacijos 
yra teisėtos ir tvarkingos ir kad jos finansinė padėtis 2021 m. gruodžio 31 d. nurodyta 
teisingai;

2. palankiai vertina Institucijos darbą siekiant padėti valstybėms narėms ir Komisijai 
užtikrinti teisingą ir veiksmingą Sąjungos darbo jėgos judumo ir socialinės apsaugos 
taisyklių vykdymą ir sudaryti palankesnes sąlygas veiksmingam darbo jėgos judumui 
Europoje vykdant Europos užimtumo tarnybų (EURES) veiklą; atsižvelgdamas į tai, 
palankiai vertina Institucijos keturių darbo grupių, susijusių su informacija, 
patikrinimais, tarpininkavimu ir Europos kovos su nedeklaruojamu darbu platforma, 
darbą; ypač palankiai vertina Institucijos ataskaitas „2021 m. profesijų trūkumo ir 
pertekliaus analizė“1 ir „Nuotolinio darbo poveikis taikomoms socialinės apsaugos 
sistemoms COVID-19 pandemijos metu“2;

3. pažymi, kad 2021 m. gegužės mėn. Europos darbo institucija įgijo finansinį 
savarankiškumą ir kad Institucija vis dar kuriama ir visus išteklius turės tik 2024 m.;

4. pabrėžia, kad Institucijos personalo struktūroje yra didžiausia deleguotųjų nacionalinių 
ekspertų (DNE) etatų dalis, palyginti su kitomis ES decentralizuotomis agentūromis (60 
DNE, įskaitant 27 nacionalinius ryšių palaikymo pareigūnus, iš 144 darbuotojų); ragina 
15 deleguotųjų nacionalinių ekspertų etatų pakeisti laikinųjų darbuotojų etatais, kad 
Institucija turėtų pakankamai darbuotojų, kurių jai reikia, kad galėtų toliau vykdyti savo 
misiją;

5. pažymi, kad galutinis Institucijos 2021 finansinių metų biudžetas buvo 31 mln. EUR; 
džiaugiasi, kad Institucijos 2021 m. biudžetas buvo įvykdytas 95 proc.;

6. pažymi, kad Institucijos valdančioji taryba patvirtino Europos Komisijos Vidaus audito 
tarnybos užduočių chartiją ir Institucijos vidaus kontrolės sistemą; taip pat pažymi, kad 
Audito Rūmai pranešė, jog Institucija dar nepatvirtino ir neparengė išsamaus veiklos 
tęstinumo plano, o tai yra rimtas vidinis jos procedūrų trūkumas; tačiau palankiai 
vertina Institucijos pastangas užbaigti tokį planą iki 2023 m.; yra susirūpinęs ir atkreipia 
dėmesį į tai, kad Audito Rūmai pranešė, jog Institucija dar nepriėmė nei tinkamos 
rizikos valdymo ir kontrolės strategijos, nei leidimus suteikiančio pareigūno veiklos 
taisyklių, nei subdeleguotų leidimus suteikiančių pareigūnų veiklos taisyklių, nei 
apskaitos pareigūno veiklos taisyklių; pažymi, kad šios spragos trukdo įgyvendinti 
Institucijos vidaus kontrolės sistemą; ragina Instituciją plėtoti aktyvų bendradarbiavimą 
su kitomis agentūromis; palankiai vertina tai, kad Institucija, atsižvelgdama į Audito 

1 https://www.ela.europa.eu/en/news/analysis-shortage-and-surplus-occupations-
2021#:~:text=The%20annual%20shortage%20and%20surplus,pandemic%20on%20the%20labour%20market
2 https://www.ela.europa.eu/sites/default/files/2021-07/ELA%20Report%20-%20Cross-
border%20teleworking%20during%20the%20COVID-19%20pandemic%20%282021%29.pdf



PE736.610v02-00 4/6 AD\1268862LT.docx

LT

Rūmų pastabas, priėmė visas Europos Komisijos chartijas; pažymi, kad po Audito 
Rūmų audito Institucija užbaigė rizikos vertinimo procesą;

7. atkreipia dėmesį į tai, kad Audito Rūmai pranešė, jog nėra išsamių ir atnaujintų 
inventorių, kuriuose būtų nurodyta Institucijos materialiojo turto buvimo vieta;

8. susirūpinęs pažymi, kad Audito Rūmai pranešė apie viešųjų pirkimų procedūrų 
trūkumus; ragina Instituciją toliau gerinti savo viešųjų pirkimų procedūras, 
užtikrinančias, kad būtų visapusiškai laikomasi taikytinų taisyklių, kad būtų pasiektas 
geriausias galimas racionalus lėšų panaudojimas;

9. atkreipia dėmesį į tai, kad Audito Rūmai pranešė, jog 2021 m. trūko su mokymo veikla 
susijusių oficialių procedūrų, grindžiamų tiesioginiais įrodymais; tačiau palankiai 
vertina tai, kad Institucija pripažįsta, jog reikia sukurti tinkamą vidaus struktūrą ir 
nustatyti įformintas tiesioginiais duomenimis pagrįstas procedūras, siekiant užtikrinti, 
kad vadovybės nurodymai būtų įgyvendinti;

10. pabrėžia, kad, nepaisant to, jog Institucija buvo įsteigta sudėtingomis aplinkybėmis, 
darbuotojai dirba labai aktyviai; vis dėlto pabrėžia, kad darbuotojams reikia paramos 
žmogiškųjų išteklių srityje;

11. remdamasis turimais duomenimis rekomenduoja patvirtinti Europos darbo institucijos 
vykdomajam direktoriui, kad Institucijos 2021 finansinių metų biudžetas įvykdytas.



AD\1268862LT.docx 5/6 PE736.610v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 24.1.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

40
3
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

João Albuquerque, Atidzhe Alieva-Veli, Dominique Bilde, Gabriele 
Bischoff, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, David Casa, Leila Chaibi, 
Ilan De Basso, Margarita de la Pisa Carrión, Özlem Demirel, Estrella 
Durá Ferrandis, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Rosa Estaràs Ferragut, 
Helmut Geuking, Alicia Homs Ginel, Agnes Jongerius, Irena Joveva, 
Radan Kanev, Katrin Langensiepen, Miriam Lexmann, Elena Lizzi, 
Sara Matthieu, Max Orville, Kira Marie Peter-Hansen, Dragoş Pîslaru, 
Dennis Radtke, Elżbieta Rafalska, Guido Reil, Daniela Rondinelli, 
Mounir Satouri, Monica Semedo, Romana Tomc, Marianne Vind

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Abir Al-Sahlani, Konstantinos Arvanitis, Robert Biedroń, Krzysztof 
Hetman, Lívia Járóka, Peter Lundgren

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Deirdre Clune, Jens Geier, Robert Hajšel, Mircea-Gheorghe Hava



PE736.610v02-00 6/6 AD\1268862LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

40 +
ECR Margarita de la Pisa Carrión, Elżbieta Rafalska

NI Lívia Járóka, Daniela Rondinelli

PPE David Casa, Deirdre Clune, Rosa Estaràs Ferragut, Helmut Geuking, Mircea-Gheorghe Hava, Krzysztof 
Hetman, Radan Kanev, Miriam Lexmann, Dennis Radtke, Romana Tomc

Renew Atidzhe Alieva-Veli, Abir Al-Sahlani, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Irena Joveva, Max Orville, Dragoş Pîslaru, 
Monica Semedo

S&D João Albuquerque, Robert Biedroń, Gabriele Bischoff, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Ilan De Basso, 
Estrella Durá Ferrandis, Jens Geier, Robert Hajšel, Alicia Homs Ginel, Agnes Jongerius, Marianne Vind

The Left Konstantinos Arvanitis, Leila Chaibi, Özlem Demirel

Verts/ALE Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Kira Marie Peter-Hansen, Mounir Satouri

3 -
ECR Peter Lundgren

ID Dominique Bilde, Guido Reil

1 0
ID Elena Lizzi

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


